
Prefeitura Municipal de Tavares - GNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretária de Finanças
Departamento de Contabilidade

NE-Nota de Empenho No 6322

Data 18t0ü?420 Anexor 0 Valor: 19.250,00

urgao.
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:
Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

02 Prefeitura Municipal
20.600 Secretaria de Educaçâo
20.600 SecÍetaria de Educaçâo
i2 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFoRMAR -cESTÂo E opERACroNALrzAÇÃc
205 Modalidade: o-Ordinário
2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
3390.30 Material de Consumo
OO99 SEM APLICAÇÃO
1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao PÍograma Nacional de Alament€
OO2 GÊNEROSDEALIMENTAÇÃO
g-Dêspesa COVID-19

Aditivo N"

Mod. da Licitaçáo
12-Pregão Presencial

No Licitação
00047t2020

Data lnicial

No Contrato Data Homologaçáo
000000082020 28t0112020

Data Final

Favorec.
)PFlCNPJv ldent.
Endereco

Bairro
CEP

Cód.Banco

CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000

Agência:

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. l\4un

Fone
Cidade: PRINCESAISABEt

lnsc Estadual: 163315183

C/C

Aq Histórico Unid. Quantidade Valor Unit Valor Total

EMPENHo REI]ERENTF- AO FORNECIMENI'O DE CENEROS
ALIMENI'ICIOS. DESTINADOS AO PREPARO DE KIl'S
Al.tMt:N nt Io5. coNt-oRMt RESoLU( Ào N {): E 09 DE
ABR ..20lu. et E AUtoRzA A ELAtsoRAÇÀ() DL Kt ts PARA
SEREM DIS'|R|BL.rIDOS AOS ALUNOS DA RITDU MLJNICIPAL DE
ENSINO DE TAVARES.PB. DURANTE A PANDEMIA t)A COVID I9.
CON},'OI{N,1 IJ IX)L'L]MLNTA Ào Er\4 ANFtxo

DESCONTOS NA FONTE

Conta Bancária

oata l-f to7,
Pessoa Atesto Li uid

DESCONTO

Saldo Ant. OrÇ.

60.502,86
Valor

19.250,00

0.00

L iq uido
19.250,00

Ot Alêsto Dl Previsão Pagarrento

OÍdenador da Despesa - PreÍeito

AILTON NIXON SUASSUNA PORT

C

Emitido por

Saldo Atual
41 252,86

AL QUOTA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

wlwv publicsoft com bí' Publicsofi Conlabilidade versáo 2020 46.0 0 -(83)3022'0800

FABIO CESARIO DE LIMA

Fax:

N" Cheq.:



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0ú29539 Empenho/Parcela No 6322 001

Data do Pagto: 1810812020 Anexo 0 Valor: 19.250,00

órgão:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

ProJ/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa

SubElem. Orç:

Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

Recursos:

02 Prefertura Municipal
20.600 SecÍetaria de Educação

12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÂO E OPERAC|ONAL|ZAÇÃC
205
2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

3390.30 Material de Consumo

OO99 SEM APLICAÇÃO

1122 Transferências de Recursos do FNDE ReÍerentes ao Programa Nacional de Alimentê
oo2 GÊNEROS DE ALTMENTAÇÃO

0-Ordinário
44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Esco
Mod. da Licitação
'12-Pregão Presencial

N" Licitação
00007 t2020

No Contrato
000000082

Data Homologação
28t01t2020

Data da NE/SE. 1810812020 Nota Fiscal (No/SeÍie/Data) 28 00 18t081202A

Favorec.
)PF/CNPJ

v ldent.
Cód.Banco

Endereco
Bairro

CEP

Agência:
CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. Mun

C/C

Crdade. PRINCESAISABEL
FaxFone

Recibo

DESCONTOS NA I]ONTI

Valor Pago

Documentos Financeiros
DB OP 29s39 C/C 14 ( 957-l )RECEB(ElvlOS) DO(A) PrefeituÍa [Iunicipal de Tavares-PB, INSCRITO NO CNPJ SOB O N" 08.944.092/0001-70,

A ll\4PORÍâNCIA SUPRA OE R$ 19.250,00 (Dezenove Mil e Duzentos e Cinquenla Reais), CORRESPONDENTE
A: E[.4PENHO REFERENTE AO FORNECIMENIO OE GENEROS ALIITENTICIOS. DESTINADOS AO PREPARO
DE Krrs ALrMENTrcros, coNFoRrvrE RESoLUÇÁo N" 02 E 09 DE ABRru2o2o, euE AUroRlzA A
ELABoRAÇÃo DE Ktrs PARA SEREM DtsrRtBUlDos Aos ALUNoS DA REDE t\4uNlctpAL DE ENSINo DE
TAVARES-pB, DURANTE A pANDEt\4lA DA covtD 19, coNFoRt\4E DocutvlENTAÇÃo Eir ANEXo.

Dt_sCoN 11)

0.00

Saldo Anterior
19.250,00

Ordênador da Despesa - Prefeito

Saldo Atual

TOTAL DOS DESCON IOS

,dTTON

ALieuor A

rorar- liquroo

Tesoureiro

í, PublicsoÍt Contabrl dade , veÍsáo 2020 46 T 0 (83)3022 0800

0 00

FABIO CESARIO DE LII\,14

r9.250,t)0

lnsc. Estadual: 163315183

Emitido por:

AILTON



G331 1814426142961
181081202014:47t52

Transferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta corrente

Creditado

PM TAVARES-T,4EREN

2714-6

11957-1

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Data

EDMTLSON L F 68412835468

2714-6

19089-6

19.250,00

Nesta data

Assinada por

Transação efetuâda com sucesso

JD67,I195 I\,,lYLENA LAYSE LEIIE
JD071211 AILTON N S PORTO

18lO8l2O2O 1443:19
1ü0412020 14:47.52

Transação efetuada com sucesso por: JD071211 AILÍON N S PORTO



1..1" 000.000.02E

SÉRIE: I
loEl.rffic qlo E r.*§D{^rLa^ Do RTCEBEmR

DANFE
Lxcumetrto Auxiliar da Notá

Fiscal EletrônicaEDMILSON LEITE FERRETRA

RUA PRESTDENTE CASTELO BRÂNCO, S/N. - CENTRO,
Trr'sr§, PB - CEP: 58753000 - FonúlTarr t1996530321

il|flfr lilillil nilililfl mHil|[rflrfl rilililfi il1ffi il
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0 - Enfada
I - Ssida

N' 000.000.02E

súnrc: t
Página I de I

DIiSTINÀ I"{RIO/RX N,lf TENTI

SECRETARIA DE EDUCACAO, CL'LTIIRA E DESPORTO 06.0'17 .262t0001-30 t 8/08/2020

R MANOEL LIMA, 326 - CENTRO 58753-000
DÀTÂ OI EI\'TNADÀ/SAMâ

18/08/2020

Tavares PB
HoLA DE EI\.rt{DÀ§\iD^

09:00

ftll lt^

I

{ICULO DO IIIÍPO§'TO
rtÁs Í)E ._hõr-ô D(r rirs

0,00 0,00
BÁ,sE D! cÁr-t1í. BrlL.l{s s,r

0,00 0,00
v.arm roTAL Do§ rtorÍ]'frx

19.250,00

0,00 0,00 0,00
orÍlÂsDEsPEs s^cEssóRl^s

0,00 0,00 19.250,00

TR,TNSPORT.-\Í)OR'OLtÀtES TRr\SPOR',lrDOS

9 - Sem FrEte

D1T)OS DO PRODT-IO/SER\'I

o7

@

09

t0

l2
,,2
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oo0
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1.

l,

t! t
Pouline Suasswa Potu
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ExEqÍ^oo&u EMnEcuEs
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tl.lD
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2547E
vaLoÀ ÍoT,rr Dos sER!'rços B^§E r» c.^rcL,r-o Do rssQr

NrqüÁçôEs corfl xMEIvr !§s
IATEÊIÀL DESTINÀDO PÂTÀ FOR}ÃçÂO DOS KITS DÀ }.,ÍERENDA DÂS ES
COT,À,S DÀ REDE MI]NICIPÀI DE ENSINO, COIíEORME ORDE'Í DE CC,',ÍPRÀ

No 0006191 E PP N" 0?/2ô?0

o

Fabiana Pereira Nunes
Cooídenadora Pedagógica

Mal: 1.127

DADOS l-DICIO\AI§



âr
aa

PREFEITURA MUNICIPAT DE TAVARES
08.944.092/@0'.r -70

RUA MANOEL TIMA

58.573-000 (83)3450-1r24

SETOR DE COMPRAS

ORDEM DE COMP
No de Guia

0006051

Fomecodo(a) -
EDMTLSON LETTE FERRETRA 68412835468 (pp No 007/20

Número

SN

Têlêfonê

(99)9999-9999

C.P.F

684.128.35468

Endeí€ço 
- 

-

PRESIDENTE CASTELO BRANCO

I cidade

TAVARES . PB

C.N.P.J S€crÊtâria Unidade Rocobcdora / Progrema

ESCOLAS MUNICIPAIS32.476 995/0001-5S EDUCAÇÃO E DESPORTO

Finalidade de Compã No do Protocolo

I,IÀTERIAI DESIINÀDO ÀO PREPÀRO DOS XrIS ÀT.IMENTICfOS,
coNFoSt{E RESOLUçÃO N"O2 DE 09 DE ÀBRrÍ./2020, QUE

ÀUTORIZÀ EIÁBORÀçÂO DE KIÍS PÀRA OS ÀI.I'NOS DÀ REDE
MT'NICIPÀI DE ENSINO DURÀ}TTE À PÀ}IDEMIÀ DO COlrID-1g.

(ô6933C64-FF l C4E'l,9BF+CE46FFB1 4884)

00060s1
Licitação PP Í{o 007/2020 Modalidade -> MERENDA vigência -> SL|L?|aOZOr

Produtos Autorizados

DESCRTçÃO DO PRODUTO CP UND ID DATA QTD PREçO SUBTOTAL

ÂgrcAR CRISrÂt

ARROZ BRAN@: TIPO: 01(UM)

BIS@ITO SAIGADO TIPO CREM CRACK ÁGUA E §qL; q 03 PAC

EJÃO CARTOQITINHA npo r, pÂ@tE C/ 01 KG

ttlto P RA Ar{Gu

MI.J{O PARA MANCUZÁV

DGonvolvimênto: CybêrEc - lntoímática

I1-,. (87) 9 8E672568 - 9 960í í08,4 - vlrhatlApP

V, PCT

,KG
7 UND

E UND

1.000,000

2.000,000

1.000,000

900,000

1.000,000

500,000

R$2,40

R$3,00

P$2,75

Rt6,50

R$1,50

R$1,s0

KG

KG

12l0Él2020

t2l08l2o20

12/ú/2020

12/N/2020

1210Á.12020

121úl2O2O

R$2

RS6

R$2

R$s

Rt1

RI

.l00,m

000,00

750,m

850,00

5m,00

750,00

./

Total
Produtos

R$ í9.250,00

Ordem dê .'DADOS DO SOLICITANTE"

SolicitaÍte:

Endereço:

Cargo/Func:

Telefone:

MAEVIA PTOULIÍ{E SUASSUT{A FORTO

RUA: 
'OÃO 

PERETRA DE SOUSA

SECRETARIA OE EDUCAçÃO E DESFORTO
(83)9682-2168

R

-^lo d. Guia
1r_

13ll0

13113

13114

13119

13128

t3127

6

Ordem de Compra



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

NE-Nota de Empenho No 632í

Data 18t08t2020 Anexo: 0 Valor: 750,00

urqâo:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programal

No da Ficha:
Proj/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

02 Prefeitura Municipal
20.600 Secretaria de Educaçáo
20.600 Secretaria de Educação
12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR - GESTÂO E OPERAC|ONAL|ZAÇÃC
205 Modalidade: o-OrdináÍio
2027 Adquirar Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE
3390.30 Material de Consumo
OO99 SEM APLICAÇÃO
1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentê
OO2 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO
g-Despesa COVID-19

Aditivo N"

Mod. da Licitação
0-Sem LicitaÉo

No Licitaçáo No Contrato

Data lnicial

Favorec.

'PFlCNPJ\7 
ldent.

Endereco
Bairro

CEP
Cód.Banco

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. Mun:

CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000 Fone:

Agência: - CIC

Crdade: PRINCESAISABEL

lnsc. Estadual:'163315183

Aq Histórico U nid. Quantidade Valor Unit Valor Total

EN4PENHO REFEREN'TE AO FORNECIMENTO DL CENEROS
ALIMENTICIOS, DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALtMENTrcros. coNrioRME RESoLUÇÀO - N' 02 E 09 DE
ABRIL/2020, QUE AUTORIZA A ELABORAÇAO DE KITS PARA
SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE TAVARES.PB. DURANTE A PANDEMIA DA COVID I9.
CONFORME DOCUMENl A Ào EM ANExo

DESCONTOS NA FONTE

Conta Bancária

N" Cheq o"t^ tfl DZ
Pessoa Atesto Li uid

Dt Atesto Dt. Píevisào Pagamênto

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

,tiL PORTO

Prefeito Con$itucional

Saldo Atual
60 502,8ô

Saldo Ant. Orç.
61.252,86

Valor
750,00

0,00

Líquido
750,00

Emitido por

ALiOUOIA

TOTAL DOS DESCONTOS

Tesoureiro

www publicsoÍl com br - Publicson Contabdidede - veísáo 2020 4ô 0 0 -(83)3022-0800

FABIO CESARIO DE LIMA

Data HomologaÇão

Data Final

Fax:

DESCONTO



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0029538 Empenho/Parcela No 6321 001

Data do Pagto: 1810812020 Anexo: 0 Valor: 750,00

urgao:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha

Proy'Ativiop. Esp.

Elem. Despesa

SubElem. Orç:

Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

I\il od a lid ad e:

Recursos

02 Prefeitura Municipal
20.600 Secretaria de Educâçáo

12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFoRMAR - cESTÃo E opERActoNALtzAÇÃc
205
2027 AdquiÍir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

3390.30 Material de Consumo

oo99 sEM APLTCAÇÃo

1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de AlimentE

OO2 GÊNEROSDEALIMENTAÇÃO

0-Ordinário
44-Transferências de Recursos do FNDE ReÍeÍentes ao Programa Nacional de Alimentação Esco
Mod. da Licitação
0-Sem Licitaçáo

No Licitação No Contrato Data Homologação

Data da NE/SE 18l08l2O2O Nota Fiscal (N"/Sériei Data) 29 00' 18t0812020

Favorec.
CPF/CNPJv 

ldent.

Cód.Banco
Endereco

Bairro
CEP

3847 EDMILSON LEITE FERREIRA
32.476.995/0001-58 lnsc. Mun:

Agência: - C/C
CASTELO BRANCO, S/N
CENTRO
58.753-000 Fone:

Cidade PRINCESA ISABEt

lnsc. Estadualr 163315183

Fax

Recibo
RECEBi(EMOS) DO(A) PrefeituÍa Munacipalde TavaÍes-PB. INSCRITO NO CNPJ SOB O N" 08.944.092/0001-70,
A IMPORTàNCIA SUPRA DE R$ 750,00 (Setecentos e Cinquenta Reais), CORRESPONDENTE A: EMPENHO
REFERENÍE AO FORNECIMENTO DE GENEROS ALll\,lENTlClOS. DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALlMENTrcros, coNFoRt\,1E RESoLUÇÃo N. 02 E 09 DE ABRru2o2o ouE AUToRTzA A ELABoRAÇÁo DE
KITS PARA SEREI\4 DISTRIBUIDOS AOS ALUNOS DA REDE i'UNICIPAL DE ENSINO DE TAVARES.PB,
DURANTE A PANDEMIA DA COVID 19. CONFORI\,1E DOCUI\iIENTAÇÃO EÀ/1 ANEXO.

l)l \( ()\ l( )s \11(l\ ll

Documentos Financeiros
DB OP 29518 C/C t4(|l957-t )

Dts( oN ro

TOTAL DOS DESCONTOS

Emltado por

0.00

Saldo Anterior
750,00

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NI

,t1L

Valor Pago Saldo Atual

A[. QUOTA

'to]AI. I-tQUIDO

Tesoureiro

veísào 2020 46 1 0 -(83)3022'0800

0 00

FABIO CESARIO OE LIMA

750.00

I I
ff*!

(PbNÍO

/íonra
,\1



TJansferência entre contas diversas

Debitado

Nome

Agência

Conta correntê

Creditado

PM TAVARES-MEREN

2714-6

1í957-1

Nome

Agência

Conla corÍente

Valor

Data

EDMTLSON L F 68412835468

2714-6

190896

750,00

Nosta data

Assinada por JD671195 MYLENA LAYSE LETTE

JDO71211AILTON N S PORTO

TransaÇão efetuada com sucesso.

18lOBl2O2O 14:4347
1810812020 14 47:52

\./ Transação efetuada com sucesso por: JD071211 AILTON N S PORTO
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CoDsult! dc autetrticidade no ponal nacional da
NF-e uwu nfe.fazcnda.gov.br/portal ou no srte
da Sefaz Autorizadora

NÀrurIz 
^ 

D^ OrEr^ç'Ào

VENDA
PRmocrir.r DE ÂL-roiu^ÇÀo DE L,Í)

J2520(X)I9Ja21OT - l8tn8r(}20 10:16

1633 15 t 83
lNs(nr(]Ào Esr^DUar Ir §,a§Í ÍrrB

Df, STI:tT'I"\RTO/RIJIIT'TR\TE
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DATÁ D€ ENTRÂD'SAI0^

18108/2020

Tavares PB
HOf,^ DE EXTt_l!'ÁÃÀrr^
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Prtfeitum Municipal de Tavares

Central de Compres.# Estodo da Paraíha

corPRA DE mATERtAtS / SERV|çOS

FORMU o DE DE MATERIAIS
PEOIDO N9 Unidade Solicitantê

SECRETARIA MUNICIPAL DE ED o
OATA

2020

Unidade Solicitada
L2/08/2020 EDMILSON LEITE FERREIRA

DE ENSINO.

MATERIAT DESTINADO PARA FORMACÂO DOS K|TS MEREN OA OA5 ESCOIÁS OA REOE MUNICIPAL
ErÍrfiãr

]TIATERIAIS / SERYÍ UANTIDADE SOLICITADÀ
Vlr Total

MILHO P/ MANGT]NZÁ RS 750,00

VALOR= R$ 750.00
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Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças

Departamento de Contabilidade

NE-Nota de Empenho No 6300

Data 17 t08t2020 Va lo r: 3.707,80

urgao
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

N" da Ficha:
Proi/Ativ/Op.Esp:

Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.l

SubElem. Emp.:

02
20.600
20.600
12 306
205
2027
3390.30
0099
1122
002

PreÍeitura Municipal
Secretaria de Educação
Secretaria de Educação
3006 EDUCAR PARATRANSFORMAR. GESTÃO E OPERACIONALIZAÇÁC

Modalidade: 0-Ordinário
Adquirir Alimentaçáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Material de Consumo
SEM APLICAÇÂO
TransÍêrências de Recursos do FNDE ReÍerentes ao Programa Nacional de Aliment€

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Meta.: $-Despesa COVID-19

Mod. da Licitação
'12-Pregão Presencial

Aditivo No 00012020

No Licitaçáo No Contrato Data Homologaçâo
281O112020

Data Final 1010712020
ooooT/2020 000000072020

Data lnicial 1olo7l2o20

Favorec 1571 AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA

09.082.1'11/0001-69

RUA SÂO ROOUE, S/N

MAIA
58 755-000

Agência:

lnsc. Mun:

Fone:
- ctc

lnsc. Estadualr-." IPF/CNPJ
ldent.

Endêreco
Bairro

CEP

Cod.Banco

Cidade: Princesalsabel
Fax

Aq Histórico U nid Quantidade Valor Unit Valor Total

EMPENHO REFERENI'E AO FORNECIMENTO DE GENEROS

ALIMENTICIOS. DESTINADOS AO PREPARO DE KITS
ALIMENTICIOS. CONFORME RESOLUÇÀO N' 02 E 09 DE

ABRIL/2020, QUE AUTORIZA A ELABORAÇÀO DE KITS PARA

SEREM DISTRIBUIDOS AOS ALLNOS DA REDL MUNICIPAL DE

ENSINO DE TAVARES.PB, DURANTE A PANDT']MIA DA COVID I9.
CON!'ORME DOCUMENTA O EM ANÊXo

DESCONTOS NA FONTE

Conta Bancária

N" Cheq Data

Pessoa Atesto Li uid áo

Dt. Atesto Dt. Prêvisão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON NIXON SUASSUNA PORTO

onstitucional

DESCONTO

Saldo Atual
61.252,86

Saldo Ant. Orç.
64.960,66

Valor
3 707,80

0,00

Emitido por:

0

ALiOUOTA

ÍOTAL DOS DESCONTOS

TesouÍeiro
rt /l

YlGko

www.publicsoíl.com bÍ - Publicsoft Contabilidade versão 2020 46 0 0 '(83)3022_0800

FAAIO CESARIO DE LIMA

Anexo 0

Liquido
3.707,80

ffi



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 00295í3 Empenho/Parcela No 6300 001

Data do Pagto: 1710812020 Anexo 0 Valor: 3.707,80

órgâo:
Unid.OrÇ.

Unid.Gestora:

Programa:
No da Ficha:

Prol/Ativ/Op. Esp:

Elem. Despesa

SubElem. Orç:

Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:

Modalidade:

Recursos:

02 Prefeitura Municipal
20.600 Secretaria de Educação

12 . 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR . GESTÂO E OPERACIONALIZAÇÁC
205
2027 Adquirir Alimentação Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

3390.30 Material de Consumo

OO99 SEM APLICAÇÃO

1122 TransÍerências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de AlimentÉ

OO2 GÊNEROSDEALIMENTAÇÃO

0-Ordinário
44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Esco

Mod. da LicitaÇâo
12-Ptegáo Presencial

N" Licitação
00007t2020

No Contrato
000000072

Data Homologação
28t01t2020

Data da NE/SE. 1710812020 Nota Fiscal (N"/Série/Data) 3719 00 17 t0812020

1571 AUDECY BELARI\4INO DE OLIVEIRA
09.082.111/0001-69 lnsc. Mun:

Agência:
RUA SÃO ROQUE. S/N
MAIA
58 755-000

Cidade: Princesalsabel

C/C

Fon e íax

RECEBI(EMOS) DO(A) Prefeitura l\runicipalde Tavares-PB, INSCRITO NO CNPJ SOB O N" 08.944.092/0001-70,
A lI\4PORTàNCIA SUPRA DE R$ 3.707,80 (IÍês iIjl, Setecentos e Sete Reais e Oitenta Centavos),
CORRESPONDENTE Ar EIíPENHO REFERENTÊ AO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS,
DEsrNADos Ao pREpARo DE Krrs ALrMENTrcros, coNFoRME RESoLUÇÃo N'02 E 09 DE ABRlu2020,
euE AUToRTzA A ELABoRAÇÃo DE Krrs PARA sEREM DrsrRrBUrDos Aos ALUNoS DA REDE MUNIcIPAL
DE ENSINO DE ÍAVARES-PB. DURANTE A PANDEiiIIA DA COVID 19, CONFORME DOCUMENTAÇÃO E[,t
ANEXO,

Recibo

DESCONTOS NA FONTE

Documentos Financeiros

DB OP 29513 C/C 14(11957-l )

DI'SCONTO

TOI At- DOS DESCON-IOS

Emitido porOrdenador da Despesa - Prefeito

AILTON

Valor PagoSaldo Anterior
3.707,80

Saldo Atual

ALIQUOTA

TOTAL LiQUIDO

^
IkrlufÀáonro

(** 4ffi
lidade ' veÍsão 2020 46 0 0 '(83)3022-

0 00

FABIO CESARIO DE LllilA

3.707,80

Favorec.:
]PFlCNPJ:

ldent:
Cód.Banco:

Endereco:
Bairro:

CEP

lnsc Estadual:

0.00

Tesoureiro



Transferência entre contas diversas

Debitado

Nomê

Agência

Conta Çonente

Creditado

PM TAVARES-I\{EREN

2714Ã

í í957-1 ,r) 
-,

Nome

Agência

Conta conêntê

Valor

oâta

AUDECY BELARMINO OE OLIVE

867-2

'14288-3

3.707,80

Nestâ datâ

Asslnada por JD671195 iVÍYLENA LAYSE LEITE
JD071211 AILTON N SPORTO

Transaçáo eretuada com sucesso.

17/08/2020 '13:il4:01

17lOBl2O2O 14tO7t2O

TÍansaçáo eÍetuada com sucêsso por: JO071211 AILTON N S PORTO.



RftrtaEvOS DE ÀdE, B.l.milo.L oú\.in - M! Oli PIODUTG. SERVIçoS coNsTÀl'iTEs NA \rOTA flSC ! lNDla.ADA 
^o 

L^I)O NF-e
\':000,003,719
SÉRIE: r

D^T^ DE r'ÉcEBIwEiàO ÍDE{flFrC^çlO E {SSíNrÍ!-R^ DO REC€BEmn DE§MiATAiIO

8f,CtEI^it^ Mt N. DE EDUC De t^V^Rf§

Audecy Belarmino de Oliveira - ME
R!. Aitottlo lrhlz Mrlr" 0

M.L
Cf,P: 5E755.C0 - fti..a hbd - ?B

TEr]E^x: (&3) g§7-Jl«

DANFE
oocoMtNÍo 

^uxrLr^RDA NOTA fISCÀL
ELgrRôYrcA

N'
slnlf,,

000.003.719
I

I

il1tilil111il1ilfl il1ililililil ilililililililililil1ililil1fiilililtll

CHAVE DE ÂCESSO

25 0&» 0t2r lt00 otót 53m lt)o e037 ltlo 0aí c32t

N^nnF2-^ D^ opERÀC^o

Vcnda a vista
nRoTocoLo DE AUTOR lz,^ç lO DE USO

325100019345071 - l7^lt/2020 0E::17:.1.1

INSCRtCiO EST^I}U^I

l6l 135498
INSCMC,IO ÉSIÁDUAL S1 II, TRÍBLTTÁRIÁ

09.082.1I l/0001-69

DLSTINA'I ARIO/RE\ÍETENTE
NOME T A2ÀO Sí]CIAL

SECRETÁRIA MUN. DE EDUC. DE TAVARES 06.077.262/0001-30 t7/o8/2020

MANOEL LIMA. -, 326 CENTRO
IDÂT^ DE s lD^,fxrn^D^

lnrcatzozo58753-000

Iavales PB
NSCÍtÇiO 65ÍÂOUÂt

08:3 7:3 8

FATI RA

^ÂLculo no mrosto
DE CÀLC!'LO DE IGIS

3.707,80

TI'{NSP()RT,\DOILAr'OLUÀIES ÂDOS

DADOS DO PRODUTO/SF.RV!ÇO

DfÍrJcÀo m lioúrsFx!rco

FEÚAO B^"{ VERDE CORD-I ] (G t 
^.'

t:r\

arEsÍo olrÉ 0 sERv!@ E OU Ffloüfil

co6Í xIÉ ttscal FonÂi

.513

Êabíana Peteia Nunes

CooÍdsnadora PedagÔ9rqt

Mat 1 127

661,40
BASE T'E CAICLAO IC.\{S ST

0,00
vltoR Do rcHs sLlBsTTturC^o

0,00
\'ÁI OR TOTAL D(]S FRODÚTOS

3.707,80
v^folr ÀPRor( Dos TI{tB(iT(ri V ÂLOR TOTAL DA \.OTÁ

3.707,80

lrt

0.00

cot Go aNrI

823,13

D€SCO§TO

0.000,00 0,00

0 - Rem.

0,00

EM)tiÀlt(! MLs*l(1rIo INSCRIÇÀO ESTADUÂ!

QUANTIDAT'É

I ARIASCAIXA
Nt]MERAÇÀo

000
PESO I,IQUIDO

0,000

l)tDOS .{DICtO\^t§

-"4

tNf otM^çôEs coÀtttEMÉ1.rr^tE§
ú\tÉtlÀr, DEST!NÀ!o !àft EoRLÀ.ÀÕ Dos xt?s DÀ XERENLT DÀs Esco!À Dà i
EDE XUIICI?ÀL DE ETISINO- Irrl !p.or RS: 155,'r3 acd!r.1 66?,a0 E6Lâdü
!i Eonre: IAPÍ êç!es@tro,.on,b! 5À!6rÊ

Rfsf_Rv ÂDo 40 flsco

(
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{Õ,
dr..:ra

Eslotlo da Poruibo

coMPRA DE MATERTAT§ / SERVTçOSPrefeitura Municipal de Tâvârcs

Central de Compras.

TORMU Rto DE 5oUC|T DE MATERTAtS / SERVTçOS

PEDIDO N9 Unidade Solicitante
2020 SEcRETARTA MUNtCtpAL DE EDUCAçAO - CNpl-06.077.25210001-30

DATA Unldade Solicitada
L210812020 AUDECY BELARMINO

L

MATERIAL DESTINADO AS ESCOTAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA KITS ALIMENTICIOS CONFORME

N.O2 DE 09 DE ABRIL DE 2020, QUE AUTORIZA EtaBoRAçÃo DE Krrs MERENDA DURANTE A paNDEMtA Do covtD-19
EEEil

MATERIAtS / SERVTÇOS QUANTIDADE SOLICITADA
ITENT t nidade qUANT \4r Unit Vlr Total

I FEIJÁo BArxA VERDE coRD.A. IKG KC 780 R$ 4,45 R$ 3.471.00
2 MARGÁRINA PRINTOR SOOG LIND 74 R§ 3'2O R$ 236,80

VALOR= R$ 3.707.80
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Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001-70
SecreÍaria de Finanças
DepartarrerÍto de Contabilidade

NE-Nota de Empenho No 6299

Data 17 t08t2020 Anexo: 0 Valor: 29.022,20

urgao:
Unid.Orç.

Unid.Gestora:
Programa:

No da Ficha:

Proj/Ativ/Op. Esp:
Elem. Despesa
SubElem. Orç:
Fonte de Rec.:

SubElem. Emp.:
Meta.:

02
20 600
20.600
12 306
205
20?7
3390.30
0099
1122
002

Prefeitura Municipal
Secretaria de Educaçáo
Secretaria de Educação
3006 EDUCAR PARATRANSFORMAR - GESTÁO E OPERACIONALIZAÇAC

Modalidade: 0-Ordinário
Adquirir Alimentaçáo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Material de Consumo
SEM APLICAÇAO
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Aliment'

GÊNEROS DE ALIMENTAÇÁO
g-Despesa COVID-19

No Licitaçâo No Contrato
oooo7t2020 000000072020

Data lnicial 1010712020

Data HomologaÇão
2810112020

Data Final 1010712020

Favorec.
)PFlCNPJ

\- ldent.

Endereco
Bairro

CEP
Cód.Banco

157,1 AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA

09.082.111/0001-69 lnsc. l\4un:

RUA SÁO ROQUE, S/N

MAIA
58.755-000

Agência:

Cidade: Princesalsabel
Fone Fax

ctc
Aq H istórico U nid. Quantidade Valor Unit Valor Total

EMPENHO REFERENI'E AO FORNECIMENTO DE GENEROS
AI,IMF]NTICIOS. DESTINADOS AO PREPARO I)E KITS
ALIMENTICIOS, CONFORME RESOLUÇÀO N'02 E 09 DE

ABRIL/2020. QUE AUTORIZA A E]LABORAÇÀO DD KI'IS PARA

SEREM DISTRIBLJIDOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSTNO DE I'AVARES.PB. DIJRANTL: A PANDEMIA DA COVID I9.
CONFORME DOCT]MENI'A Ào EM ANEXO

DESCONTOS NA FONÍE

oata: .l7r 06.

Pessoa Atesto Li uid

DESCONTO

o

0,00

Líquido
29.O22,20

Valor
29.022,20

Emitido por

Saldo Atual
64.960,66

Dt Atesto Dt. Previsão Pagamento

Ordenador da Despesa - Prefeito

AILTON ON

Prçfeito Conetitucioflql

ALiOUOTA

TOÍAL DOS DESCONTOS

Tesou reiro

^
H
l/.r

rt\Ejim
irqJ

,"1"i

www.publicsoÍl.com ü - Pub rcsoÍt Contabildade veÍsáo 2020 46 0 0 183)3022 0800

FABIO CESARIO DE LIMA

Mod. da Licitação
12-Pregão Presencial

Aditivo No 00012020

lnsc. Estadual:

Conta Bancária:

No Cheq.:

Saldo Ant. Orç.
93.982.86



Prefeitura Municipal de Tavares - CNPJ: 08.944.092/0001'70
Secretaria de Finanças
Departamento de Contabilidade

Pagto no 0029512 Empenho/Parcela No 6299 001

Data do Pagto: 1710812020 Anexo: 0 Valor: 29.022,20

Órgâo: 02 Prefeitura MuniÕipal

Unid.Orç. 20.600 Secretaria de Educaçáo
Unid.Gestora:

programa: 12 306 3006 EDUCAR PARA TRANSFORMAR -GESTÃO E OPERACIONALIZAçÁC

No da Ficha: 205
Proj/Ativ/Op. Esp: 2027 Adquirir Alimentaçâo Escolar - Ensino Fundamental - FNDE

Elem. Despesa 3390.30 Material de Consumo

SubElem. Orç: 0099 SEM APLICAÇÂO

Fonte de Rec: 1122 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentê

SubElem. Emp.: 002 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Modalidade: 0-Ordinário

Recursos: 44-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentaçáo Esco

Mod. da Licitação
12-Prcgáo Presencial

N" Licitaçáo
ooo0712020

No Contrato
000000072

Data Homologaçáo
zAtüt2020

Data da NE/SE: 1710812020 Nota Fiscal (N"/Série/Data) 3718 00', 17 t0812020

Favorec.
PFlCNPJ

ldent.
Côd.Banco

Endereco
Bairro

CEP

1571 AUDECY BELARMINO DE OLIVEIRA

09.082.11 1/0001-69 lnsc lrun:

Agência:
RUA SAO ROOUE. S/N

MAIA
58.755-000

ctÇ

Fone
Cidade: Princesalsabel

lnsc. Estadual

Fax

Recibo Documentos Financeiros

RECEBi(EMOS) DO(A ) Prefeitura Municipal de Íavares-PB, INSCRITO NO CNPJ SOB O N' 08 944.092/0001-70, DB OP 295t2 CtC l4(11957-l )

A II\TPORTâNCIA SUPRA OE R$ 29.022,20 (Vinte e Nove l\ril, Vinte e Dois Reais e Vinte Centavos),

CORRESPONDENTE A: Ei,PENHO REFERENTE AO FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS.

DESTINADOS AO PREPARO DE KITS ALIIUENTICIOS, CONFORME RESOL uÇÃo N. 02 E og DE ABRlu2o2o,

ouE AUToRTzA A ELABoRAÇÃo DE KITS PARA SEREIVI DISTRIBUIDOS AOSALUNOS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DE TAVARES-PB. DURANÍE A PANDEMIA DA COVID 19, CON FoRME DocUMENTAÇÁo Ei/
ANEXO

I)!]SCONIl)S NA FON II: DESCONTO

TOTAL DOS DESCONTOS 0.00

ValoÍ Pago Saldo AtualSaldo Anterior
29.O22,20

Ordenador da Despesa - Prefeito Emrtido por

ALIQUOTA

-t-oTAL LIQUIDO

Tesoureiro

RTO

bilidade veÍsáo 2020 46 0 0 -(83)3022'0800

0 00

FABIO CESARIO DE LIIV1A

29.022.20



G3:i31714m8060S3í
17lOBl2O2O 14:07:20

TransÍerência entre contas diversas

Oebitado Qo-'
Nome

Agência

Conta conente

Creditado

PÀT TAVARES+IEREN

2714{,

11957-1

Nômà

&ência

Contã coírente

Vâlor

Data

ÂUOÉCY BELÂRMINO DE OLIVE

§7-2

í,12883

29.022,20

Nesla data

Assinada por

Íransaçáo eíetuada com sucesso.

JO67.I195 fufYLEN,A LAYSE LEITE
JDOTí211 AILTON N S PORTO

17lOBl2O2O 13143,16

17 lial2i2o 14:07 :20

Transaçáo efetuada com sucesso por JD07'121'l AILTON N S PORTO

I

§
GovtRtao
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N" 000.003.718
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Venda a vista
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INSCBIç.{O ESTÁI'UAL

l6l135498
NscflcÁo EsrÀDU^L st B. ÍRIBúrÂtl{

09.082.1 I l/0001-69

DESTINATARIO/RE\lF:TEr-TÉ,
NOMÊIAZÁOSOCt^L

SECRETARIA MUN. DE EDUC. DE TAVARES 0ó.077.262/0001-30 1'7 /08/2020
I;NDEREçO

MANOEL LIMA. -, 326 CENTRO I rzov5lr?53-000 1020

favares
NSCRIÇ\O EST^DU^L

08:36:38

T-ATLRA

^ÁLCLr-o Do IMPosro
ISf DE

t6_862,20

,\D()R.^'/()LUNÍES TR-\l\SPORTÂD0S

0 - Rem.
cóDlco rtlrr

utl)t:REco TNSCRICÀO ESTADUÀT

(TJANTIDAD€

I
EsPÉciÉ

CAIXA VARIAS 000
PE§O UQIJIDO

0,000

DADOS DO PRODI ]TO'SERl'IçO

DFr«iÇlo Do rRoDrrÍodsRl1§o

ÁcHocoL^TADO rT^L{C L{T^ II\
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5t0: lfi 1.96.].:0 5ltJr 6i7,8J

id
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3.035,20
B^sE DE cÁLct,l-o ICa,s sr

0,00
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0,00
VÂLOR ÍOTÀL I)oS iRODUTO§

29.022.20
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6.009.99
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PREIEITURA MUN!CIPAt DE TAVARES
08.944.0921000',t -70

RUA MANOEL LIMA

58.573-000 (83)3450-1124

SETOR DE COMPRAS

. No da Guie 
- 

Fomêcedo(â) -
0006052 AUDECY BELARMTNO DE OL|VE|RA - ME (pp N. 007/2020 87

Enderêço Cidadê

umeroN

0

Telofonê

(83)0000-0000

RUA ANTONIA DINIZ MAIA

C.N.P.J

PRINCESA ISABEL - PB

It
Secreta ria Unidade Recebedorâ , Programa

ESCOLAS MUNICIPAIS09.082.1 1 1/000169 EDUCAÇÃO E DESPORTO

Finalidadê da Compra

MÀTERIÀI DESTTNÀDO ÀO PREPÀRO DOS KTTS ÀITMENTTCIOS,
coNFoRME RESO rçÃO N"02 DE 09 DE ÀBRrL,/2020, QIJE

ÀuroRrzÀ ErÀBoRÀçÃo DE KITS PÀnÀ OS ÀTUNOS DÀ REDE
MT]NICIPÀI DE ENSINO DUNÀ}ITE À PÀ}IDEMIÀ DO COVID-19.

Licitação -> PP No 007/2020 Modalidade ->

No do Protocolo

{0c491 6AA-D42C-4E66-9943-027AC8238470}

No da Guia

00060s2
MERET{DA Vigência -> 3LlL2l2O2O

Produtos Autorizados

DEScruÇÂg e9 PRODUTO CP UNO ID DATAILl QTD SUBTOTALL

loroco-n:moo eM ó aooc

EXTRATO DE ÍOI,IA'IE

FEDÁO; i{ÁCÁCAR; ÍIFO r

FLOCOS DE MI[xq IPO: EI'1BAIÁGEM C7 500 GRAI'IÁS

tEm El{ Ú D{rEGRAL EMBALACEM COt{ 2OO

I{ÁCARRrc ESPAGUEIE SEI{ OVO§

i{ÂNGARINA VEGEÍAL CREÍIIOSA;

7' UND

u UND

ül KG

El uNo

M] UND

7 UND

7 UND

1309s

13(»9

13100

13102

13103

13r04

13105

t2lc€t2020

121ú12020

1210€,12020

r2l0€.l2o2o

12l0Él2O2O

r2l08/2020

12/§/2020

1.000,000

1.000,000

220,000

2.000,000

2.000,000

2.000,000

926,000

R$4,19

R$s,95

R$4,4s

§1f:
R$4,4s

§r,0:
R$3,20

R$ 4.190,00

RS 5.950,m

R$ 979,m

RS 2.780,00

R$ 8.9m,m

R$ 3.260,m

R$ 2.963,20

.aírvolvimo. o: Cybortec - lnformática

Ír.r: (E7) I EE672566 - 9 g6t í106i1 - WhetsApp

Total
Produtos

R$ 29.022,20

7

SOIiCitANtE: MAEVIA PIOULINE SUASSUI{A PTORTO

Endereço: RUA: rOÃO PEREIRA DE SOUSA

Cargcy'Func: SECREÍARIA DE EDUCÂÇJO T TTTSPOPIo

Tdebne: (83)9682-2168

Ordêm dê .'OADOS DO SOLICITANTE"

I

\ ?,t

ORDEM DE COMPRA

..1

PREçO

Oroem q9 çgmpra "AUTORlZAçtql

L


